
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Šárka Svobodová 

Název práce: SOUVISLOST SEKUNDÁRNÍ AMENOREY SE SEBEPOJETÍM ŽENY 

Autor posudku: Mgr. Elisabeta Drimlová 

Role: oponent práce 

Druh práce: bakalářská 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. B 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. B 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Teoretická část je čtivá. Oceňuji upřímnou sebereflexi. Hezky zpracovaná část 9.2 Výsledná 

analýza všech případů. Z práce je patrný osobní zájem autorky. Diskuze je povedená. 

Nadstandardní počet zdrojů. Citační norma dodržena. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Některé zdroje (např. Langmeier a Krejčířová, 2006) by bylo lépe nahradit novějšími. Přímé 

citace bych doporučila navíc psát kurzívou (např. str. 23). Stačilo by mi uvést pouze 

výzkumné otázky, další popis jejich cíle mi přišel nadbytečný (neboť cíl byl zřejmý a tento 

popis prakticky opakoval, co bylo psáno v otázce). Uvedené jádrové otázky (str. 45): některé 

jsou ,,dvouhlavňové“, doporučila bych zvolit systém hlavních otázek a podotázek. Autorka 

popisuje podmínky pro výběr respondentek, kdy uvádí ,,Podmínkou nebyla žádná konkrétní 

příčina sekundární amenorey..“, avšak asi do populace nezapadaly těhotné a kojící s 

amenoreou? U popisu souboru/jeho získávání mohla autorka popsat, proč 3 respondentky 

nebyly zahrnuty. Informovaný souhas - doporučila bych nejenom slovně, ale vyjádření 

souhlasu i podpisem, obzvlášť když nahrávka byla smazána. Přesné znění informovaného 

souhlasu by mělo být v příloze. Přehled témat v části 9.1 Analýza jednotlivých případů mi 

přijde málo srozumitelný. V části 9.3 Odpovědi na výzkumné otázky bych čekala více se 

soustředit na prožívání, tak jak si to výzkumné otázky kladly za cíl. V diskuzi mi chybí pojem 

saturace dat. Jestliže věta začíná číslem, číslo vypíšeme slovně. 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Byly otázky rozhovoru ženám předem známy? Z jakého důvodu byly respondentky 

dotazovány na místo narození a jejich současné bydliště během rozhovoru (str. 45)? 

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: B 

 

 

 

 

V Olomouci dne 18.04.2024 

 ................................................  

 podpis autora posudku 


